
Nombres Cargo Area Extension Email
Fecha

Ingreso 
Decreto

Lic. Néstor Julio Cruz

Director 

General Despacho 223 nestor.cruz@pasaportes.gob.do 16/08/2020 339-20

Lic. Carlos Ortiz Severino Subdirector Despacho 223 carlos.ortiz@pasaportes.gob.do 01/09/2020 432-20

Lic. Otoniel Reyes Ventura Subdirector Dirección General 223 otoniel.reyes@pasaportes.gob.do 01/09/2020 432-20

MA. Ana Hilda Novas Rivas Subdirector Dirección General 298 ana.novas@pasaportes.gob.do 01/09/2020 432-20

Licda. Miriam Margarita Segarra Subdirectora Dirección General 318 miriam.segarra@pasaportes.gob.do 01/09/2020 432-20

Licda. Fanny Yudelka Santana De Fernández Subdirectora Dirección General 223 fanny.santana@pasaportes.gob.do 01/09/2020 432-20

MA. Karina María Estrella Helena Directora Dirección de Recursos Humanos 299 karina.estrella@pasaportes.gob.do 28/08/2020 N/A

Lic. Carlos Miguel Heredia Santos Director Dirección Jurídica 254 miguel.heredia@pasaportes.gob.do 18/08/2020 N/A

MA. Héctor Miguel Guzmán Sánchez Director Dirección de Planificación y Desarrollo 316 hector.guzman@pasaportes.gob.do 31/08/2020 N/A

Lic. Eduardl Francisco Figueroa Polanco Director

Dirección de Emisión y Renovación de 

Pasaportes 307 eduardl.figueroa@pasaportes.gob.do 18/08/2020 N/A

Lic. Antony Alexander Encarnación Mendieta Encargado Departamento Administrativo 248 antony.encarnacion@pasaportes.gob.do 31/08/2020 N/A

MA. Manuel Gregorio Florián Labourt Encargado Departamento de Financiero 307 manuel.florian@pasaportes.gob.do 19/08/2020 N/A

Licda. Julia Martínez Sánchez Encargada Departamento de Relaciones Consulares 244 julia.martinez@pasaportes.gob.do 26/08/2020 N/A

Dr. Luis Maldonado Pacheco Encargado Departamento Antifraude 295 luis.maldonado@pasaportes.gob.do 25/08/2020 N/A

Sra. Nicole Terrero García Encargada División de Relaciones Públicas 323 nicole.terrero@pasaportes.gob.do 20/08/2020 N/A

Licda. María Altagracia Pérez Coordinadora Dirección General 223 maria.perez@pasaportes.gob.do 18/08/2020 N/A

Licda. María Altagracia Pérez Coordinadora Dirección General 223 maria.perez@pasaportes.gob.do 1/1/0001 N/A

Lic. Ariel Ulises Manzanillo Suriel Asesor Departamento de Comunicaciones 323 ariel.manzanillo@pasaportes.gob.do 18/08/2020 N/A

Lic. Aneuri Arister Peña Cuevas Encargado División de Almacén y Suministro 250 aneuri.pena@pasaportes.gob.do 20/08/2020 N/A

Sr. Héctor Bienvenido Vargas Bouddier Encargado

División de Control de Especies 

Timbradas 227 hector.vargas@pasaportes.gob.do 25/08/2020 N/A
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Licda. Damaris Ynmaculada Bobadilla Acosta Encargada

División Organización de Trabajo y 

Compensación. 311 damaris.bobadilla@pasaportes.gob.do 1/1/0001 N/A

Licda. Rosa Irma Febles Mora Encargada División de Cooperación Internacional 291 rosa.febles@pasaportes.gob.do 01/10/2020 N/A

Sr. Salomón Moreta Feliz Encargado División de Recepción de Documentos 235 salomon.moreta@pasaportes.gob.do 24/08/2020 N/A

Licda. Minoska Altagracia Frias Sosa Encargada

División de Revisión y Analisis de 

Documentos 234 Minoska.frias@pasaportes.gob.do 01/10/2020 N/A

Sr. Cristopher Oneel Ovalle Crooke Encargado División Servicios Generales 237 cristopher.ovalle@pasaportes.gob.do 01/10/2020 N/A

Licda. Laura Torres Hernández Encargada División de Compras y Contrataciones 305 LTorres@pasaportes.gob.do 01/12/2016 N/A

Sr. Carlos Manuel Acevedo Gómez Encargado Encargado OPP Zona Oriental 501 carlos.acevedo@pasaportes.gob.do 18/08/2020 N/A

Lic. Francisco Alberto Almonte Cabassa Encargado

Encargado OPP oficina punto GOB en 

Sambil 503 francisco.almonte@pasaportes.gob.do 18/08/2020 N/A

Sr. Esmelin Figuereo Figuereo Encargado Encargado Opp Azua 508 esmelin.figuereo@pasaportes.gob.do 21/08/2020 N/A

Lic. Santos Feliz Ruíz Encargado Encargado OPP Barahona 509 santos.feliz@pasaportes.gob.do 11/09/2020 N/A

Sra. Yesenia Del Carmen Fernández Gil Encargada Encargada OPP La Vega 510 yesenia.fernandez@pasaportes.gob.do 18/08/2020 N/A

Licda. Olandra Amezquita Rosario Encargada Encargada OPP San Francisco de Macorís 511 olandra.amezquita@pasaportes.gob.do 18/08/2020 N/A

Arq. Williams de Jesús Salcedo de Peña Encargado Encargado OPP Santiago 532 williams.salcedo@pasaportes.gob.do 19/08/2020 N/A

Lic. Nolberto Encarnación Pérez Encargado Encagado OPP San Pedro de Macorís 514 nolberto.encarnacion@pasaportes.gob.do 18/08/2020 N/A

Sr. José Alberto Vásquez Urña Encargado Encargado OPP Monte Cristi 507 jose.vasquez@pasaportes.gob.do 21/08/2020 N/A

Licda. Sonia Núñez Espino de Hochmair Encargada Encargada OPP Nagua 513 sonia.espino@pasaportes.gob.do 20/08/2020 N/A

Licda. Jatna Francisco Mena Encargada Encargada OPP Puerto Plata 506 jatnna.francisco@pasaportes.gob.do 20/08/2020 N/A

Sr. Eduardo Fausto Quezada Suero Encargado División de Servicios Generales 237 E.Quezada@pasaportes.gob.do 28/10/2016

Licda. Elisa Jacqueline Pimentel Perez Encargada División de Contabilidad 308 elisapipe@hotmail.com 01/03/2010 N/A

Licda. Epifanía Del Carmen Puntiel Cruz Reinoso Encargada Oficina Provincial La Vega 510 E.Puntiel@pasaportes.gob.do 26/09/2016

Licda. Irma Mercedes Echavarría Encargada División de Entrega de Pasaportes 240 07/07/1997 N/A

Licda. Jacqueline Del Carmen Hernandez De Mota Encargada Departamento Administrativo 248, 269 J.Hernandez@pasaportes.gob.do 20/09/2016

Licda. Jenny Sugei Lora Ventura De Rodriguez Encargada División de Almacén y Suministro 250 jlora@pasaportes.gob.do 19/10/2016

Lic. José Arsenio Lopez Gonzalez Encargado Ofician Pronvicial en Villa Mella 503 JLopez@pasaportes.gob.do 20/10/2016

Sr. Luis Manuel Encarnación Fernandez Encargado

Oficiana Provincial en 

San Francisco de Macoris 512 Luis.Encarnacion@pasaportes.gob.do 03/10/2016

Licda. Margarita Abad Reyes Encargada

Sección de Archivo de Expedientes

 (Archivo Histórico) margarita.abad@pasaportes.gob.do 16/09/2008 N/A



Licda. Martina de Jesús Peralta Espinal Encargada

Oficina Provincial de Pasaportes 

de la Zona Oriental 501,502 mperalta@hotmail.com 01/10/2012 N/A

Licda. Monika Marcelle Félix Estévez Encargada Oficina de Libre Acceso a la Información 241,319 MFelix@pasaportes.gob.do 29/04/2009 N/A

Lic. Juan Carlos Piña De León Director Dirección de Emisión y Renovación 325 juan.pina@pasaportes.gob.do 01/10/2018 N/A

Licda. Nidia E. Kokette Tavarez Bisonó Encargada División de Producción de Pasaportes 313 nidia.tavarez@pasaportes.gob.do 20/10/2008 N/A

Sra. Reveka Martinez Ramirez Encargada División de recepción de documentos 24/08/2004

Licda. Vilma María Lugo Zamora Encargada División de Tesorería 264 v.lugo@pasaportes.gob.do 01/03/2010 N/A

Lic. Juan Carlos Piña De León Director Dirección de Emisión y Renovación 325 juan.pina@pasaportes.gob.do 01/10/2018 N/A

Lic. Charles Edward Albino Burgos Director Dirección Administrativa Financiera 269 charles.albino@pasaportes.gob.do 10/09/2018 N/A

Licda. Ana Matilde Nova Sánchez Encargada

División de Elaboración de Documentos 

legales 251 Juridico@pasaportes.gob.do 01/11/2010 N/A

Licda. Ana Mercedes Reinoso Encargada División de Litigios 251 sandra.mendoza@pasaportes.gob.do 13/02/2019 N/A

Lic. Darlyn Miguel Amezquita Duvergé Encargado

División de Registro, Control y Nómina 

Interina 262 damezquita@pasaportes.gob.do 15/05/2019 N/A

Licda. Ana Mercedes Rodríguez Encargada

División de Evaluación del Desempeño y 

Capacitación Interina 260 arodriguez@pasaportes.gob.do 01/10/2008 N/A

Licda. Yury Jéssica Colón Dumé Encargada

División de Formulación, Monitoreo 

y Evaluación de PPP 291 ycolon@pasaportes.gob.do 01/06/2005 N/A

Sr. Fabio Antonio Rosa Perdomo Encargado División de Seguridad 243 fabio.rosa@pasaportes.gob.do 01/09/2019 N/A

Ing. Sandy Rivas Cruz Encargado División de Seguridad y Monitoreo TIC 232 srivas@pasaportes.gob.do 16/01/2017 N/A

Sr. Bladimir Enmanuel De La Rosa Jiménez Encargado División de Operaciones TIC 290 bdelarosa@pasaportes.gob.do 01/11/2016 N/A

Licda. Claudia Isabel Tejada Nuñez Encargada División de Recepción de Documentos 235 claudia.tejada@pasaportes.gob.do 01/12/2016 N/A

Ing. Ana Luisa Sánchez Vásquez Encargada Oficina Provincial en Santiago 532 ana.sanchez@pasaportes.gob.do 17/09/2017 N/A

Lic. Juan Marino Sena Peña Encargado Oficina Provincial en Puerto Plata 506 juan.sena@pasaportes.gob.do 01/11/2018 N/A




